
ỦY BAN NHÂN DÂN 

TỈNH BÌNH ĐỊNH 

 
Số:              /QĐ-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

 

   Bình Định, ngày        tháng       năm 2025 

             

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc thành lập Tổ công tác liên ngành triển khai chuyển tiếp quản lý các 
chương trình, nhiệm vụ, dự án, kế hoạch đầu tư công trong quá trình sắp 

xếp, kiện toàn tổ chức bộ máy chính quyền địa phương 02 cấp trên  

địa bàn tỉnh Bình Định 

 

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH  
 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/02/2025; 

Căn cứ Luật Đầu tư công ngày 29/11/2024; 

Căn cứ Kết luận số 127-KL/TW ngày 28/02/2025 của Bộ Chính trị, Ban Bí 
thư về triển khai nghiên cứu, đề xuất tiếp tục sắp xếp tổ chức bộ máy của hệ 
thống chính trị;  

Căn cứ Công văn số 4738/BTC-TH ngày 14/4/2025 của Bộ Tài chính về 
việc hướng dẫn chuyển tiếp quản lý các chương trình, nhiệm vụ, dự án, kế hoạch 
đầu tư công trong quá trình sắp xếp, kiện toàn tổ chức bộ máy chính quyền địa 
phương 02 cấp; 

Căn cứ Quyết định số 1426/QĐ-UBND ngày 24/04/2025 của UBND tỉnh về 

ban hành Kế hoạch chuyển tiếp quản lý các chương trình, nhiệm vụ, dự án, kế 
hoạch đầu tư công trong quá trình sắp xếp, kiện toàn tổ chức bộ máy chính 
quyền địa phương 02 cấp; 

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Tài chính tại Tờ trình số 119/TTr-STC ngày 

29/4/2025; 

QUYẾT ĐỊNH: 
Điều 1. Thành lập Tổ công tác liên ngành triển khai chuyển tiếp quản lý các 

chương trình, nhiệm vụ, dự án, kế hoạch đầu tư công trong quá trình sắp xếp, kiện 
toàn tổ chức bộ máy chính quyền địa phương 02 cấp trên địa bàn tỉnh Bình Định 
(gọi tắt là Tổ công tác); gồm các ông (bà) có tên, chức vụ sau: 

1. Tổ trưởng: Ông Nguyễn Thành Hải – Giám đốc Sở Tài chính. 

2. Các Thành viên: 

- Bà Đỗ Thị Diệu Hạnh – Giám đốc Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch; 

- Ông Lê Quang Hùng – Giám đốc Sở Y tế; 

1527 05 5



2 

  

- Ông Lương Đình Tiên – Giám đốc Sở Dân tộc và Tôn giáo; 

- Ông Lê Hoàng Nghi – Phó Trưởng ban Ban Quản lý Khu kinh tế tỉnh; 

- Ông Trương Khoa – Phó Giám đốc Sở Xây dựng; 

- Ông Hồ Đắc Chương – Phó Giám đốc Sở Nông nghiệp và Môi trường; 

- Ông Nguyễn Đình Hùng – Phó Giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo; 

- Ông Nguyễn Minh Thảo – Phó Giám đốc Sở Khoa học và Công nghệ; 

- Ông Trần Minh Hồng – Phó Giám đốc Sở Tư pháp; 

- Bà Bùi Hoàng Linh – Phó Giám đốc Sở Nội vụ; 

- Ông Nguyễn Văn Dư – Phó Chỉ huy trưởng BCH Quân sự tỉnh; 

- Ông Ngô Cự Vinh – Phó Giám đốc Công an tỉnh; 

- Ông Nguyễn Thành Công – Phó Chỉ huy trưởng – Tham Mưu trưởng 
BCH Bộ đội Biên phòng tỉnh; 

- Ông Tô Tấn Thi – Giám đốc Ban QLDA Nông nghiệp và PTNT tỉnh;  

- Ông Hồ Quang Trung – Phó Giám đốc Ban QLDA các công trình Giao 
thông và Dân dụng tỉnh; 

- Ông Đặng Văn Việt – Phó Giám đốc Trung tâm Phát triển quỹ đất tỉnh; 

- Ông Vũ Cao Sơn – Phó Giám đốc Kho bạc Nhà nước khu vực XIII; 

- Ông Nguyễn Văn Khánh – Chủ tịch UBND huyện Tây Sơn; 

- Ông Tô Hiếu Trung – Chủ tịch UBND huyện Vĩnh Thạnh; 

- Ông Trịnh Xuân Long – Chủ tịch UBND huyện An Lão; 

- Ông Dương Hiệp Hòa – Chủ tịch UBND huyện Vân Canh; 

- Ông Nguyễn Công Vịnh – Phó Chủ tịch UBND thành phố Quy Nhơn; 

- Ông Lê Hoài An – Phó Chủ tịch UBND thị xã An Nhơn; 

- Ông Phạm Văn Chung – Phó Chủ tịch UBND thị xã Hoài Nhơn; 

- Ông Phan Hữu Duy – Phó Chủ tịch UBND huyện Phù Mỹ; 

- Ông Bùi Quốc Nghị – Phó Chủ tịch UBND huyện Phù Cát; 

- Ông Nguyễn Ngọc Xuân – Phó Chủ tịch UBND huyện Tuy Phước; 

- Ông Nguyễn Xuân Phong – Phó Chủ tịch UBND huyện Hoài Ân. 

3. Phân công Sở Tài chính là cơ quan thường trực của Tổ công tác. Tùy 
thuộc yêu cầu nhiệm vụ, trên cơ sở đề nghị của Sở Tài chính, Tổ công tác có thể 
mời thêm lãnh đạo của các cơ quan, đơn vị liên quan để phối hợp thực hiện 
nhiệm vụ của Tổ công tác. 



3 

  

Điều 2. Chức năng, nhiệm vụ và quyền hạn của Tổ công tác 

1. Chức năng của Tổ công tác 

Tổ công tác có chức năng theo dõi, điều phối chung công tác lập phương án 
tổng thể của các địa phương trên địa bàn tỉnh và chỉ đạo trong công tác tổ chức 
thực hiện bàn giao, tiếp nhận, quản lý các chương trình, nhiệm vụ, dự án, kế 
hoạch đầu tư công trong giai đoạn sáp nhập, sắp xếp đảm bảo tính liên tục và 
trách nhiệm trong quản lý lĩnh vực đầu tư công. 

2. Nhiệm vụ của Tổ công tác  

- Nghiên cứu, đề xuất UBND tỉnh chỉ đạo, điều phối chung công tác lập 
phương án tổng thể của địa phương và tổ chức thực hiện bàn giao, tiếp nhận, quản 
lý các chương trình, nhiệm vụ, dự án, kế hoạch đầu tư công trong giai đoạn sáp 
nhập, sắp xếp; đề xuất các biện pháp giải quyết khó khăn, vướng mắc thuộc thẩm 
quyền của UBND tỉnh; báo cáo Ban Chỉ đạo Chính phủ thông qua Bộ Tài chính 
hướng dẫn, giải quyết kịp thời các khó khăn vướng mắc vượt thẩm quyền.  

- Giúp UBND tỉnh chỉ đạo, đôn đốc các sở, ngành liên quan, địa phương 
trên địa bàn tỉnh tổ chức triển khai thực hiện nghiêm, đầy đủ tất cả các nội dung 
hướng dẫn của Bộ Tài chính tại Công văn số 4738/BTC-TH ngày 14/4/2025 về 
việc hướng dẫn chuyển tiếp quản lý các chương trình, nhiệm vụ, dự án, kế hoạch 
đầu tư công trong quá trình sắp xếp, kiện toàn tổ chức bộ máy chính quyền địa 
phương 02 cấp. 

- Các thành viên Tổ công tác quy định tại Điều 1, Quyết định này, theo chức 
năng nhiệm vụ được giao, chỉ đạo, phân công cụ thể cho các phòng, ban, đơn vị 
chuyên môn nghiệp vụ trực thuộc cơ quan, đơn vị mình tổ chức triển khai các nội 
dung hướng dẫn tại Công văn số 4738/BTC-TH ngày 14/4/2025 của Bộ Tài 
chính, Quyết định số 1426/QĐ-UBND ngày 24/4/2025 của UBND tỉnh, đảm bảo 
tiết kiệm, tránh thất thoát, lãng phí, phù hợp mục đích sử dụng, phù hợp với định 
hướng sắp xếp đơn vị hành chính. Đảm bảo quản lý các chương trình, nhiệm vụ, 
dự án đầu tư công thực hiện đồng bộ trên địa bàn tỉnh. Đồng thời, báo cáo kết quả 
triển khai thực hiện về cơ quan thường trực của Tổ công tác (Sở Tài chính) để 
tổng hợp báo cáo UBND tỉnh đảm bảo đúng quy định pháp luật và hoàn thành 
đúng thời gian yêu cầu.  

- Thực hiện các nhiệm vụ khác theo phân công, chỉ đạo của UBND tỉnh.  

3. Quyền hạn của Tổ công tác:  

Yêu cầu các sở, ban, ngành, UBND các huyện, thị xã, thành phố và chủ đầu 
tư liên quan báo cáo, cung cấp thông tin, số liệu, đề xuất phương án xử lý, cử 
cán bộ phối hợp thực hiện các nhiệm vụ của Tổ công tác và giải quyết khó khăn, 
vướng mắc phát sinh trong quá trình triển khai. 



4 

  

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Thủ trưởng các Sở, ban, ngành, 
Chủ tịch UBND các huyện, thị xã, thành phố và các ông (bà) có tên tại Điều 1 
chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này kể từ ngày ký./. 

Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 
- CT và các PCT UBND tỉnh; 
- LĐ, CVVP UBND tỉnh; 
- Lưu: VT, P.KS&CCHC, K17. 
 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Nguyễn Tuấn Thanh 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


